@gr-
C^*M^T.BÀ MUNICIPÀL

á.8.r.çorÀBÀ DÀ §U8'R.*.

PoRTARTA n.c ütZ /2ozr
CONSIDERANDO Ofício n.e O29/2OZL, emitido pela Comissão Processante do Processo

Administrativo fi.e OOf/zO2f, solicitando prorrogâção do prazo para a conclusão dos trabalhos

dessa Comissão Processânte.

CONSIDERANDO que o artigo 219, do Estatuto do Servidor Públíco de Araçoiaba da Serra,

permite essa prorrogação.

CONSIDERANDO que é de suma importância se averi8uar com eficiência todos os quesitos do

procedimento.

CONSIDERANDO que estão sendo preservados todos os direitos das partes envolvidâs, assim

como a ampla defesa e o contraditório.

CONSIDERANDO que este Órgão Diretor não vislumbra quaisquêr ilegalidades no processo em

questão.

CONSIDERANDO que, de acordo com o art. 254, do Estatuto funcional, os prazos previstos na

Lei Complementar em questão serão contados em dias corridos, excluindo-se o dia do começo

e incluindo-se o de vencimento, ffcando prorrogado, parà o primeiro dia útil seguinte, o prazo

vencido em dia que não haja expediênte.

A Mesa da Câmara, utilizando-se de seus podeÍes legalín€nte instituídos
R

E

s
o

L

E

Art. 1.e Prorrogar por mais 30 (trinta) dias os trabalhos da Comissão Processante, a fim de

concluir os serviços necessários.

Art. 2.e A Prorrogação mencionada no artigo antêrior se iniciará a partir do did 27 de

dezembro de 2021 e se findará m dia 25 de jan€iro de 2022.

Art. 3.e Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araço iaba da Serra , 20 de dezembro de 2021

Ro dos Reis Rolim
Pr idente da Câmara

Maria Cleidimar de Jesus Nascimento
Vice-Pres e nte

RichL

j-l^^

2nlt a a

1.e ano
tra

.gov.br

lho
ano

xfiw
[-maiI contatoE!camar'adaarocoiabadaserra.sp.gov.br

[ndrragorRua Proí.Tohdo, n.c 888 - Csntro - Ântoiaba da Ssrro - SP - CtP 18190'000

TdstÍnes (15)3ãl-l§13 / (15) g$m6-3g8g / (5) 99800-1 7

I\*l^

U-,r--^--j}.Jé